
Repertorio generale n. 3002 

 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 12 dicembre  2012  n. 204 
 

 
OGGETTO:   Determinazione del numero di autorizzazioni per l'esercizio di attivita' di  

commercio sul demanio marittimo da rilasciare per l'anno 2013. 
  
 
L’anno duemiladodici il giorno 11 del mese di dicembre  alle ore  18,00    nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, Dr. 

Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig.ra Maria   D’ALESSANDRO 

3. Sig. Giannicola DI CARLO 

4. Sig.  Valentino DI CARLO 

5. Sig.  Roberto  SERAFINI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA  la Legge Regionale n.10 del  4 agosto 2009, con la quale è stato sostituito l'art.10 della Legge 
Regionale 23 dicembre  n.135 recante”Norme e modalità di esercizio del commercio al dettaglio su 
aree pubbliche nel territorio della Regione Abruzzo”; 
 
VISTO  il Regolamento Comunale disciplinante il commercio su aree pubbliche rientranti nel demanio 
marittimo approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 17  del  17 Febbraio 2010; 
 

 



VISTO l'art.5 comma 1 del su citato Regolamento comunale, con cui viene disposto che la Giunta 
Comunale ha competenza a deliberare in merito a quanto segue: 

� il numero delle autorizzazioni/nulla osta  per  l'esercizio di commercio sul demanio marittimo 
da rilasciare per  l'anno successivo o la scelta di non rilasciare autorizzazioni/nulla osta, nel 
rispetto dei criteri fissati dall'art.3 del Regolamento Comunale approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n.17 del 17/02/2010; 

� le modalità di esercizio del commercio sul demanio marittimo, se in forma fissa o itinerante; 
� approvazione dello schema di Bando-Avviso per la presentazione delle domande di cui 

all'art.10 della Legge Regionale n.135/99 così come modificato dalla Legge Regionale 
n.10/2009; 

� approvazione dello schema di Domanda per il conseguimento del Nulla Osta per l'esercizio del 
commercio su area demaniale marittima, da compilarsi a cura degli interessati.   

�  
RITENUTO di dover salvaguardare la pubblica igiene e sanità in relazione alle particolari tipologie, 
modalità e località ove tali attività andranno a svolgersi, nonché alla circostanza che non potranno 
essere rilasciate autorizzazioni per l’esercizio del commercio a posto fisso; 
 
VISTO  lo schema di Richiesta  Nulla Osta per l'esercizio del commercio su area demaniale 
marittima per la stagione estiva 2013  predisposto dall'Ufficio Demanio Marittimo del Comune; 
VISTO  lo schema di AVVISO per la presentazione delle domande per l'esercizio del commercio sul 
demanio marittimo di Ortona durante la stagione estiva 2013 predisposto dall'Ufficio Demanio 
Marittimo del Comune;  
 
SENTITI  i pareri espressi dalle organizzazioni di categoria e dei consumatori più rappresentative a 
livello nazionale presenti, in conformità a quanto disposto dal comma 3 dell'art.10 della L.R. 
n.135/1999, così come modificato  dalla L.R. n.10/2009; 
 
VISTO  l'art.48 del D. Lgs. n° 267/2000; 
 
VISTO  il parere favorevole reso dal Dirigente il  Settore Attività Tecniche e Produttive espresso ai 
sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata 
scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 

1. DI AUTORIZZARE,  per la stagione estiva 2013, N. 5 operatori per l'esercizio di commercio 
in forma itinerante sul demanio marittimo, solo per il settore non alimentare; 

2. DI NON AUTORIZZARE , per la stagione estiva 2013, nessun operatore per l'esercizio di 
commercio in forma fissa sul demanio marittimo; 

3. DI APPROVARE lo schema di Richiesta  Nulla Osta per l'esercizio del commercio su area 
demaniale marittima per la stagione estiva 2013  di cui all'allegato che costituisce parte 
integrante della presente; 

4. DI APPROVARE lo schema di AVVISO per la presentazione delle domande per l'esercizio 
del commercio sul demanio marittimo di Ortona durante la stagione estiva 2013 di cui 
all'allegato che costituisce parte integrante della presente; 

5. DI TRASMETTERE la presente, al Comando di Polizia Municipale e alla Capitaneria di Porto 
per quanto di competenza.  

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 



ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 18 dicembre 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 18 dicembre 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 


